materiais e equipamentos, para o asseio, conservação e higienização das instalações da Penitenciária Federal em Mossoró/RN, por
mais 12 (doze) meses, a partir de 14/02/2025 até 14/02/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1 O valor da contratação perfaz o valor anual máximo de R$ 891.727,92 (oitocentos e noventa e um mil setecentos e vinte e sete
reais e noventa e dois centavos) para o período de 12 (doze) meses, conforme o Quinto Termo de Apostilamento (28176821)

CLÁUSULA TERCEIRA –  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1  . A Dotação Orçamentária da referida prorrogação encontra-se prevista na  Declaração de Disponibilidade Orçamentária 86 (29856312),

[...]

R$ 107.495,96 (oitocentos e noventa e um mil setecentos e vinte e sete reais e noventa e dois
centavos)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 14/02/2025 a 14/02/2026
OBSERVAÇÃO¹: A validade deste documento está condicionada à assinatura do respectivo Ordenador de Despesas.
OBSERVAÇÃO²: O saldo total no valor de R$ 891.727,92 (oitocentos e noventa e um mil setecentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos)
está condicionado à existência de lastro orçamentário após aprovação do Projeto de Lei Orçamentária de 2025 e 2026 pelo Congresso Nacional
em respeito ao art. 2º da Lei 4.320/1964 e ao inciso III do parágrafo 2º do art.